
Projektuesi: Datë: 29-05-2025
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH TVSH

1. PUNIME GERMIMI

1
3.158/
a

Germim e trasport dheu kat I-re me skreper, L=100m dhe 
V=6~6.5m3

m3 12040 20%

2
3.158/
5a

Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 10100 20%

3 3.89/b
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 1404 20%

4
3.158/
5a

Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 904 20%

5 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 2095 20%

6
3.116/
a

Germim dheu me ekskavator 2.0 m³, ne kanale gjeresi 
deri 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet

m3 48 20%

7 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 1812 20%

8
3.158/
5a

Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 1812 20%

9 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 1066 20%

10
3.158/
5a

Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 1066 20%

11 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 389 20%

12
3.158/
2a

Transport dheu me auto deri 2.0 km m3 389 20%

13 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 6969 20%

14
3.158/
5a

Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 6969 20%

SHUMA 1:
2. PUNIME SHTRESASH

15
3.164/
1a

Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri

m3 1940 20%

16
3.212/
c

Shtrese stabilizant t=15cm m2 12085 20%

17 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 12085 20%

18 3.209
Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 12085 20%

19
3.164/
1a

Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri

m3 500 20%

20 3.209
Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 1800 20%

21
3.164/
1a

Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri

m3 519 20%

22
3.183/
a

Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 196 20%

23
3.183/
a

Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 55 20%

24
3.183/
a

Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 1250 20%

25
3.183/
a

Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 1054 20%

26
3.183/
a

Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 1150 20%

27
3.183/
a

Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 400 20%

28
3.183/
a

Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 800 20%

SHUMA 2:
3. ANALIZA TEKNIKE

29
3.224/
1

Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me 
makineri

m2 10765.1 20%

SHUMA 3:
4. PUNIME ASFALTIMI

30
3.222/
1

Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me makineri m2 10765.1 20%

SHUMA 4:
5. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

31 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 126.4 20%
32 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 303 20%
33 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 1311 20%
34 3.248 Struktura monolite betoni me çakell C 30/37 m3 528 20%
35 3.248 Struktura monolite betoni me çakell C 30/37 m3 48 20%
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36 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 66.7 20%
37 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3 5.5 20%

SHUMA 5:
6. PUNIME TE NDRYSHME

38 3.618 F.V. Bordura betoni 20x35 cm m 2400 20%

39
3.616/
b

F.V. Bordura betoni 15x30cm m 2400 20%

40 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 1800 20%
41 3.624 H / Izolim me emulsion,        2 duar bitum m2 3026 20%
42 3.653 F.V. Tuba plastmasi ø 150 m 880 20%
43 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 2100 20%
44 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 1350 20%
45 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 1350 20%
46 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 350 20%
47 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 1000 20%

SHUMA 6:

7. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

48
3.396/
1

Mbushje me zhavorr pas mureve m3 1003 20%

49 3.406 F.V. Tub drenazhi Ø 150 mm ml 126 20%
50 3.408 F.V. Tuba metalik D=219mm ml 978 20%

51
3.396/
1

Mbushje me zhavorr pas mureve m3 178 20%

52
3.396/
1

Mbushje me zhavorr pas mureve m3 1080 20%

53
3.396/
1

Mbushje me zhavorr pas mureve m3 33 20%

54 3.369 Tombino me tuba betoni   Ø 1500, mbi shtrese betoni m 14 20%

55
3.402/
4

F.V. Gjeogrid monoaxial Rterheqje=212 kN/m m2 1250 20%

56 3.395 F.V. Gjeotekstil 165g/m2 m2 1250 20%

57
3.402/
4

F.V. Gjeogrid monoaxial Rterheqje=212 kN/m m2 1054 20%

58 3.395 F.V. Gjeotekstil 165g/m2 m2 1054 20%

59
3.402/
4

F.V. Gjeogrid monoaxial Rterheqje=212 kN/m m2 1150 20%

60 3.395 F.V. Gjeotekstil 165g/m2 m2 1150 20%

61
3.402/
4

F.V. Gjeogrid monoaxial Rterheqje=212 kN/m m2 400 20%

62 3.395 F.V. Gjeotekstil 165g/m2 m2 400 20%

63
3.402/
4

F.V. Gjeogrid monoaxial Rterheqje=212 kN/m m2 800 20%

64 3.395 F.V. Gjeotekstil 165g/m2 m2 800 20%
SHUMA 7:

8. PUNIME SHTRESASH 2

65
2.262/
3

Shtrese betoni C 12/15 m3 196.1 20%

66 2.261 Shtrese rere m3 453 20%

67
2.262/
3

Shtrese betoni C 12/15 m3 564 20%

68 2.261 Shtrese rere m3 253 20%
69 2.258 Nenshtrese zhavori m3 143 20%
70 2.261 Shtrese rere m3 206 20%

SHUMA 8:
9. PUNIME HEKUR BETONI 3

71 3.287 F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 15.24 20%
72 3.288 F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 47.6 20%
73 3.288 F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 67.5 20%
74 3.288 F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 3.75 20%
75 3.287 F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 0.37 20%
76 3.289 F.V. Hekur betoni periodik, Ç- 5, Ø > 12mm ton 2.37 20%

SHUMA 9:
10. PUNIME ME SONDA NE URA

77 3.455 Shpim me sonde  Ø  0.8 m, ~ 15 m, ( perde mbajtese). m 1050 20%
SHUMA 10:

11. PUNIME DHEU

78
2.37/5
b

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 576 20%

79 2.26a
Germim dheu themele e plinta me b-2m, ekskavator me 
goma 0.25m3,shkarkimi ne auto

m3 183 20%

80
2.37/5
a

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 183 20%

SHUMA 11:
12. GAZ E NAFTESJELLES

81
4.149/
7

F.V. Percjellesa Cu te izoluar me gome per ndricim, ne 
tubot e vendosur me pare, sexion 16mm2

km 1.4 20%

82
4.131/
2.5

F.V. Ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 
mbulese plastmasi, te armuar, 3x10mm2

m 2829 20%

83
4.150/
3

F.V. Percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim, ne 
izolator, sexion 2.5mm2

km 0.7 20%

SHUMA 12:

13. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

84 3.172 F.V. Kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement copë 6 20%

85 3.169 F.V. Shtylla metalike per ndriçim, H=7m, d=160mm copë 44 20%

86 3.176
F.V. Pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 
1084+1086

copë 12 20%

87
3.164/
1t

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 1200 20%



88
3.924/
1

F.V. Sinjale "emër rruge" LxH e vogël 80x20 copë 1 20%

89
3.923/
1

F.V. Tabele katërkëndore "shërbimi" normal 60x90 copë 7 20%

90 3.936 F.V. Tabela trekendore e vogel me A = 60 copë 2 20%
SHUMA 13:

14. INSTALIME PER NDRICIM

91 2.496
F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , 
L=1.5m

copë 108 20%

SHUMA 14:
15. ANALIZA TEKNIKE PER PUNIMET DHE 
INSTALIMET TEKNOLOGJIKE

92
4.141/
a7.0

F.V. Shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m 978 20%

93
4.141/
a7.0

F.V. Shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m 951 20%

94
4.141/
a7.0

F.V. Shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m 1200 20%

SHUMA 15:
16. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM

95 2.575 Puse kontrolli 1x1x1.5m copë 2 20%

96
2.576/
2

Puse kont 1.5x1.5x1,5m copë 1 20%

97 2.575 Puse kontrolli 1x1x1.5m copë 8 20%
SHUMA 16:

17. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

98
2.491/
j

F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8 
mm, Pn 10

ml 629 20%

99
2.491/
2f

F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, t = 4.7 mm, 
Pn 10

ml 100 20%

100
2.491/
2c

F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.4 mm, 
Pn 10

ml 88 20%

101
2.491/
2a

F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20mm, t = 2.0 mm, 
Pn 10

ml 134 20%

102
2.494/
2

F.V. Saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm copë 1 20%

103 2.488 F.V. Rezervuari zingato 5000 litra copë 2 20%
SHUMA 17:

18. PUNIME BOJATISJE
104 2.425 Grope septike 6 m3 copë 11 20%

SHUMA 18:
19. B. SINJALET HORIZONTALE

105
3.942/
1

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 
Bikoponente ( paste)

ml 3600 20%

106
3.946/
1

Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Bikomponente 
(paste)

m2 30 20%

SHUMA 19:
20. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

107 3.955 F.V. Tabela te ndryshme rrugore D=60cm copë 7 20%
SHUMA 20:

21. ANALIZA JASHTE LISTE
108 An Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 40 ml 730 20%
109 An F.V.  Tub fleksibel me dy shtresa D=90mm ml 2829 20%
110 An F.V. Tub metalik D=110mm ml 268 20%
111 An F.V Rakorderi (bryla, ti, reduksion, etj) komplet 1 20%
112 An F.V Valvol nderprerese me sfere DN 65 (2½") copë 2 20%
113 An F.V Fiter uji me rrjete   DN 65, Pn 6 bar copë 1 20%
114 An F.V Mates uji  DN 65, Pn 6 bar copë 1 20%
115 An F.V Valvol moskthimi   DN 65, Pn 6 bar copë 1 20%
116 An F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 11 20%
117 An F.V  Rakorderi PE-Xa (brryla, reduksion etj) komplet 1 20%
118 An F.V Quercus robur (Lisi) copë 154 20%
119 An F.V Tilia cordata (Bliri) copë 93 20%
120 An F.V Malus pumila (Mollë) copë 26 20%
121 An F.V Juglans regia (Arrë) copë 27 20%
122 An F.V Prunus persica (Pjeshkë) copë 17 20%
123 An F.V Prunus avium (Qershi) copë 26 20%
124 An F.V Cotoneaster integerrimus (Brezhmolla) copë 50 20%
125 An F.V Cupressus sempervirens (Selvi) copë 11 20%
126 An F.V Pitosporum tobira nanum copë 100 20%
127 An F.V Salvia officinalis (Sherebelë) copë 75 20%
128 An Tub PVC fleksibel Ø25 ml 280 20%
129 An FV Puseta betoni me Kapak Gize 40x40x40cm copë 108 20%
130 An F.V Rubinete +aksesore copë 11 20%

131 An F.V Pusete shiu 40 x 70, h ~ 150 cm, me kapak kompozit copë 50 20%

132 An
F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 
mbulese plastmasi, te armuar,5x10mm2

ml 366 20%

133 An F.V. saracineska gize me fllanxha, Pn 16 bar, DN150 copë 1 20%

134 An
F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 
mbulese plastmasi, te armuar,4x6mm2

ml 1708 20%

135 An
F.V Kabllo TM XLPE 1x185/25mm² (per lidhjen me 
energji)

ml 500 20%

136 An F.V Terminale TM 20kV te brencme per kabell 185mm² komplet 3 20%

137 An F.V Mufta TM 20kV  per kabell 185mm² komplet 3 20%

138 An
F.V Kabine elektrike K1, parafabrikat, komplet me TR 
20/0.4kV 630kVA

komplet 1 20%

139 An
Ndricues LED 110 w perfshi te gjithe aksesoret e 
nevojshem

copë 44 20%



140 An F.V. TEE Gize  me flanxha PN16 DN300x150x300 copë 1 20%
141 An F.V.  Flanxhe Adaptor OD315/DN300 Pn16 copë 2 20%
142 An F.V.  Flanxhe Adaptor OD160/DN150 Pn16 copë 3 20%
143 An F.V. Tape PE/NB DN 160 PN 10 copë 1 20%
144 An F.V.  Brryl gize 90°, me fllanxha, /DN150 Pn16 copë 1 20%

145 An
Fashete degezimi PE me ngjitje elektrofuzive, 
veteshpuese, OD160-OD63, perfshire saracinesken e 
sherbimit

copë 5 20%

146 An
Fashete degezimi PE me ngjitje elektrofuzive, 
veteshpuese, OD160-OD32, perfshire saracinesken e 
sherbimit

copë 3 20%

147 An Pergatitje Konstruksione metalike e perbere ton 15 20%
148 An Ndertim mur guri (amfiteatri) m3 50 20%

149 An
Montim i bllokut te matjes se konsumit te ujit sanitar, e 
kompletuar me mates prurje ujit DN 25, valvola ndarese 
dhe kondravalvol DN 25, filter ujit DN 25

copë 1 20%

150 An
Montim Pike karikimi, Fast Charger 60kW per automjetet 
elektrike

copë 2 20%

SHUMA 21:
22. PAJISJE JASHTË LISTE

151 Pj
Blloku i  matjes se konsumit te ujit sanitar, e kompletuar 
me mates prurje ujit DN 25, valvola ndarese dhe 
kondravalvol DN 25, filter ujit DN 25

copë 1 20%

152 Pj

Grupi i furnizimit me uje + paneli elektrik (INVERTER) - 
Prurja:                          19 m³/h,  - Prevalenca:                 60 
mKH2O,  - Fuqia elektrike:  2x5.5 kW, rryma 2x10 A,                                                                                                 
- Ushqimi:

komplet 1 20%

153 Pj
Autoklave 500 l                                                                                                                            
Presioni max. i punes:    16 bar  Presioni i ngarkimit :                        
1.5 bar  Kapaciteti :                                         500 lit Diametri :

copë 1 20%

154 Pj
Pompe per furnizimin me uje me sistem automatik, prurja 
14m3/h, prevalenca 50m

copë 1 20%

155 Pj
Pike karikimi, Fast Charger 60kW per automjetet 
elektrike

copë 2 20%

156 Pj NDRICUES 1 copë 29 20%
157 Pj NDRICUES 2 copë 74 20%
158 Pj NDRICUES 3 copë 45 20%
159 Pj NDRICUES 4 copë 45 20%
160 Pj NDRICUES 5 ml 30 20%
161 Pj KOSH MBETURINASH copë 48 20%
162 Pj STOL 1 copë 63 20%
163 Pj TABELE INFORMUESE I1 copë 1 20%
164 Pj TABELE INFORMUESE I2 copë 18 20%
165 Pj TABELE ORIENTUESE O1 copë 18 20%
166 Pj TABELE ORIENTUESE O2 copë 18 20%
167 Pj TABELE ORIENTUESE O3 copë 10 20%
168 Pj Brezi i kalitjes copë 1 20%
169 Pj Paintball copë 1 20%
170 Pj Parku i femijeve K044 copë 2 20%
171 Pj Parku i femijeve M002 copë 1 20%
172 Pj Parku i femijeve T015 copë 2 20%
173 Pj Parku i femijeve E032 copë 3 20%
174 Pj Parku i femijeve L001 copë 2 20%
175 Pj Parku i femijeve T001 copë 2 20%
176 Pj Parku i femijeve S022F copë 2 20%
177 Pj Parku i femijeve S260 copë 2 20%
178 Pj F.V Kosha mbeturinash te medhenj copë 2 20%
179 Pj F.V Kosha mbeturinash te vegjel (ne largesi ~50m) copë 24 20%

SHUMA 22:

Preventivuesi:

Shuma me TVSH

Shuma Analiza

  SIGURIA NË KANTIER (Plani i Sigurise së Koordinimit ne Kantier PSK, Menaxhimi i trafikut dhe kontrolli), min 3%,    sipas 
vendimit nr.216, datë 13.04.2023

Shuma me PSK
Fondi Rezervë (5.0%)
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)
Shuma TVSH (20%)

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)
Shuma TVSH (për pajisje)
Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)
Totali
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